mira-

miraretur magnopere ob nouum ac singulare spectaculum, & minime miraretur ob ingenia gentis, & imperij magnitudinem, & vrbis mores. Nam quia habebat animis, eratque per totum Reip. corpus diffusa pars illius religiosissimi sensus, quem ante tot annos, Apostolus, & Fundator Ecclesiae Barnabas, disciplina & praedicatione sua datum huic suae soboli, fouit postea etiam e celo praesenti numine ac sustentauit, quem uel sensum & pietatem Parens alter Ambrosius, atque tot, ante, postve ipsum, ex hac Metropoli Pontifices additi Celo propagare potuerunt; hoc igitur durante habitu, communiter omnes Anathemata illa pontificiamque indignationem horrebant atque abominabantur. Sed id ipsum, Archiepiscopus, & huic addita nobilitas, magis Praetor aliquanto minus, ut externus peregrinusque homo: plebs & multitudo adhuc minus, ut nobilitatis inuidia: partis utriusque principes, ut fortuna, & loco supra caeteros, ita sensu circa hanc rem & calamitatem intimo ab suis differabant, prout ipsorum quisque, plus minusve pietatis in animo haberet. Alij Othonis desiderio datum ab Romano Pontifice Rogerium eiciebant, alios Rogerij beneficia & dona stimulabant in Othonem; pars neque hunc, neque illum, sed ex ciuilibus causis aemulos aut amicos, in eo negotio fouebant, siue insectabantur. Inde etiam animi dispares erga denuntiationes Apostolicas, quae Rogerij causa promulgabantur. Nam ut quisque acriter, aut remisse in eo Caesarum certamine mouebatur, ita etiam iussa Pontificis & tela in contumaces.

maces, commotior, siue incuriose accipiebat. Cùm in hoc statu negotia essent, accidit ad Mediolanensium salutem id quod ciuitatibus & populis principibusq; alijs saepe in medio discrimine saluti fuit, vt nimirum minimo momento res maximae cõuerterentur, iræque rursus Pontificis, & interdicta, & anathemata, & quicquid malorum erat, in Rogerium ipsum transirét. Quia enim ille Hierosolymam ex antedicto transmissurus, priore nondũ interdicto exsolutus fuerat, ac reconciliata quamquam gratia, deuotus adhuc, & temeratus manebat; iubet ei dici Pontifex Maximus, rectius fore si antequam traderet sese mari, foret absolutus; ita deinde tuto feliciterque esse nauigaturum. Quod ipse, siue ferocia quapiam insita animo, siue ne differret incepta cùm abnuisset, additae veteribus diris nouae, & sicuti semper aliud ex alio malum neçitur, ac progressa semel in praeceptis audacia, velut emissum è claustris animal facit, irritatus anathemate simul, & facinore suo Caesar, vltro Pontifici ipsi bellum indicit, Apostolicaeque Sedis hostis iam haud dubius, apud Hierosolyma factis cum barbaro inducijs, sumptam ibi ex ara coronam capiti suo superponit, atque in Italiam inde ad spes conatusque impios nauigat. Laeta haec Mediolaensibus accidere, qui Romanas obnuntiationes, & execrationes, & deinde bellum ac extrema omnia cùm timuissent, recidisse cuncta ista in eum, qui causa timendi fuerat, videbant. Mox, & ab Roma Legati adfuere, subsidũ Apostolicae Sedi ad bellum haud dubie cum Rogerio immi-